
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  14ο  έτους  2023

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 14η)

                                                 

Στις  Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 14η του μηνός Μαρτίου του έτους

2023, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα  12.00΄ μ., πραγματοποιήθηκε  Τακτική Μεικτή (διά

ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη) Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου

Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθμ.  8454/10-03-2023 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της

Οικονομικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις

του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, την υπ́

αριθμ. 374/39135/30-05-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και τις διατάξεις του άρθρου 78 του

Ν.4954/2022  (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/9-7-2022).                                        

  Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες, ήταν οι :                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Νυχτοπάτης

Γεώργιος, Αντιπρόεδρος, 3. Γκότσης Ηλίας, 4. Δεσποτίδης Ιωάννης, 5. Καρακολίδης Παναγιώτης,

6. Μητλιάγκα Βαρβάρα, 7. Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος.

 

Παρόντες (συνδεδεμένοι) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων  WEBEX,

ήταν τα  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής: 1. Καρακολίδης Παναγιώτης, 2. Μητλιάγκα Βαρβάρα,

3. Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος.

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Μπουρβάνης Ζαχαρίας,  2. Χατζηδημητρίου Ιωάννης,  Μέλη.

Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκε, σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου 77 παρ. 8  του

Ν.4555/2018 (ΦΕΚ133/19-7-2018τ.Α΄), ο Πρόεδρος της Κοινότητας Σερρών και δεν ήταν παρών.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας,  ο κ. Αντιδήμαρχος,  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 915/33288/30-09-2022 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη

Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.                     

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   101 / 2023

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Επανασυγκρότηση τριμελούς επιτροπής και ορισμό υπευθύνου αποθήκης, σύμφωνα με

την ΑΔΣ 402/2015 περί έγκρισης συμμετοχής του Δήμου Σερρών  στο Επιχειρησιακό

Πρόγραμμα “Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής του Ταμείου Ευρωπαϊκής

Βοήθειας προς τους Απόρους (ΤΕΒΑ)’’ για την υλοποίηση του.

1

ΑΔΑ: 6ΟΧΝΩ10-Κ5Γ



Στην  παραπάνω  συνεδρίαση, στο  4ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης,  ο κ. Αντιδήμαρχος  ως

Πρόεδρος της  Οικον. Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των  μελών  της την με αρ. πρωτ. 8118/09-03-2023

εισήγηση της Διεύθυνσης Κοιν. Προστασίας, Υγείας Παιδείας & Πολιτισμού του Δήμου, που έχει

ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,   

Έχοντας υπόψη:

1.Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ΠΔ 63/2005 ( ΦΕΚ Α’98/22-04-2005).

2.Τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 223/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης

Μαρτίου 2014 για το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους, όπως ισχύει, ως και τον

συμπληρωματικό και τους εφαρμοστικούς αυτού.

3.Την Εκτελεστική Απόφαση (ΕΕ) C(2014) 9803 final της 15ης Δεκεμβρίου 2014 σχετικά με την

έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος Επισιτιστικής ή/και Βασικής Υλικής Συνδρομής για

στήριξη από το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους για την Ελλάδα.

4.Την υπ’αρίθμ. 604/24.04.2015 (ΦΕΚ Β’ 770/30-04-2015) κοινή Υπουργική Απόφαση “Σύστημα

Διαχείρισης, Αξιολόγησης, Παρακολούθησης και ελέγχου ενεργειών που 

συγχρηματοδοτούνται από το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους (Τ.Ε.Β.Α.)”.

5.Την υπ’αριθμ. Δ23/οικ.23761/1507/27.05.2015 (ΦΕΚ Β’1064/05-06-2015) Υπουργική  Απόφαση

“Προσδιορισμός  Κοινωνικών  Συμπράξεων  για  την  υλοποίηση  των  παρεμβάσεων  του

Επιχειρησιακού Προγράμματος  Ι  “Επισιτιστικής  και Βασικής  Υλικής  Συνδρομής για το Ταμείο

Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους (ΤΕΒΑ/FEAD)”.

6.Την υπ’αριθμ. 25576/3251/05.06.2015 (ΦΕΚ Β’ 1114/11-06-2015)  κοινή Υπουργική Απόφαση

“Σύσταση Αρχής Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος “Επισιτιστικής  ή/και Βασικής

Υλικής Συνδρομής του Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας Απόρων”

7.Τον Οδηγό Εφαρμογής του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ι Επισιτιστικής ή/και Βασικής Υλικής

Συνδρομής του ΤΕΒΑ. Έκδοση 7
η 

13-04-2022.

8.Την με αρ.πρωτ. Δ13/οικ./17354/1385/21.03.2018 (ΑΔΑ: ΩΕ4Η465Θ1Ω-6ΨΓ) 

Πρόσκληση  για  την  υποβολή  προτάσεων  στο  Επιχειρησιακό  Πρόγραμμα  “Επισιτιστικής  και

Βασικής Υλικής Συνδρομής του Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους (ΤΕΒΑ)” με

τίτλο  “ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ  ΚΑΙ  ΒΑΣΙΚΗΣ  ΥΛΙΚΗΣ

ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ 2018-

2019”

9.Την  ΑΔΣ  402/2015  περί  έγκρισης  συμμετοχής  του  Δήμου  Σερρών   στο  Επιχειρησιακό

Πρόγραμμα “Επισιτιστικής  και Βασικής  Υλικής  Συνδρομής του Ταμείου Ευρωπαϊκής  Βοήθειας

προς τους Απόρους (ΤΕΒΑ). 

10.Την αριθμ.33288/30-09-2022 απόφαση Δημάρχου Σερρών «Ορισμός Αντιδημάρχων».

11.Το αριθμ. οικ.34238 (260) /17-01-2022 έγγραφο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής

Μέριμνας  της Περιφερειακής Ενότητας  Σερρών  στο οποίο επισημαίνεται η ανάγκη  ορισμού

νέων επιτροπών, ορισμού υπεύθυνου επικοινωνίας και υπευθύνου αποθήκης ΤΕΒΑ.

12.Την ανάγκη ορθής παραλαβής των προϊόντων από τους προμηθευτές και έως και τη διανομή

τους στους ωφελούμενους σύμφωνα με τους απαιτούμενους κανόνες υγιεινής και ασφάλειας, στο

πλαίσιο των δράσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος “Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής

Συνδρομής για το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους Απόρους (ΤΕΒΑ).

13. Την ανάγκη ανάκλησης  των υπ΄ αριθμ. 22/2022 και 287/2022 αποφάσεων της Οικονομικής

Επιτροπής  Δήμου  Σερρών  {Συγκρότηση  Επιτροπών,  για  την  υλοποίηση  του  Επιχειρησιακού

Προγράμματος  «Επιχειρησιακής  και  Βασικής  Υλικής  Συνδρομής  για  το  ταμείο  Ευρωπαικής

Βοήθειας για τους άπορους ΤΕΒΑ»}  και { « Έγκριση τροποποίησης της υπ΄ αριθμ. 22/2022  απόφασης

2

ΑΔΑ: 6ΟΧΝΩ10-Κ5Γ



της  Οικονομικής  Επιτροπής  Δήμου  Σερρών  «Συγκρότηση  Επιτροπών,  για  την  υλοποίηση  του

Επιχειρησιακού Προγράμματος  «Επιχειρησιακής και Βασικής Υλικής  Συνδρομής για το ταμείο

Ευρωπαικής Βοήθειας για τους άπορους ΤΕΒΑ»}, λόγω αποχώρησης από την υπηρεσία  δύο (2)

υπαλλήλων  (της   Καλίγκα  Μαρίας  λόγω  συνταξιοδότησης  και  του   Μπατσιβάρη  Ηλία  λόγω

μετακίνησης)  καθώς  και  την  απουσία ενός υπαλλήλου (Μαλαματάκη Βασίλειου)  εν  όψει

συνταξιοδότησης.

                    Για τους ανωτέρω λόγους:

Εισηγούμαστε

α)Την ανάκληση των υπ΄ αριθμ. 22/2022  και  287/2022 αποφάσεων της Οικονομικής Επιτροπής

Δήμου Σερρών {Συγκρότηση Επιτροπών, για την υλοποίηση του Επιχειρησιακού Προγράμματος

«Επιχειρησιακής και Βασικής  Υλικής Συνδρομής για το ταμείο Ευρωπαικής  Βοήθειας για τους

άπορους ΤΕΒΑ»} και  { Έγκριση τροποποίησης της υπ΄ αριθμ. 22/2022  απόφασης  της  Οικονομικής

Επιτροπής  Δήμου  Σερρών  «Συγκρότηση  Επιτροπών,  για  την  υλοποίηση  του  Επιχειρησιακού

Προγράμματος  «Επιχειρησιακής  και  Βασικής  Υλικής  Συνδρομής  για  το  ταμείο  Ευρωπαικής

Βοήθειας για τους άπορους ΤΕΒΑ»}.

β)Την επανασυγκρότηση της επιτροπής  ΤΕΒΑ  και  ορισμού  υπευθύνου αποθήκης  , σύμφωνα με

την ΑΔΣ 402/2015 περί έγκρισης συμμετοχής του Δήμου Σερρών  στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα

“Επισιτιστικής  και  Βασικής  Υλικής  Συνδρομής  του  Ταμείου  Ευρωπαϊκής  Βοήθειας  προς  τους

Απόρους (ΤΕΒΑ)’’ για την υλοποίηση του.

Αποτελούμενης από τους  παρακάτω υπαλλήλους της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας,

Παιδείας και Πολιτισμού: 

                                                  ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

            1.    Καραμανάβη Μεταξία του κλάδου ΠΕ Παιδαγωγών

            2.    Δήμου Αγγελική  του κλάδου ΠΕ Νηπιαγωγών.

     3.    Χατζηγεωργίου Συρματούλα του κλάδου ΠΕ  Διοικητικού 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

            1.Σοφιανίδου Ευγενία του κλάδου TE Διοικητικού.

2.Γουναρίδου Δέσποινα του κλάδου ΠΕ  Διοικητικού -Οικονομικού.

3.Πελέκης Κυριάκος του κλάδου ΔΕ Τεχνικός Ηλεκτρολογίας

Ως  Πρόεδρος της παραπάνω Επιτροπής ορίζεται η Καραμανάβη Μεταξία, με αναπληρώτρια την

Δήμου Αγγελική.

Υπεύθυνος Αποθήκης ΤΕΒΑ του Δήμου Σερρών να ορισθεί ο Πελέκης Κυριάκος.

Έργο της Επιτροπής θα είναι :  να προβεί  σε µακροσκοπικό έλεγχο των προϊόντων (ως προς τη
διατηρησιµότητα,  τη  συσκευασία  και  τους  οργανοληπτικούς  χαρακτήρες),  τον  ποιοτικό  και

ποσοτικό έλεγχο των προϊόντων, να βεβαιώνει την εισαγωγή τους στην αποθήκη και τη διανομή

τους,  σύμφωνα  με  την  εθνική  και  κοινοτική  νομοθεσία  για  τις  ανάγκες  του  επιχειρησιακού

προγράμματος «Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής»  του Ταμείου βοήθειας προς τους

απόρους των παρεχόμενων τροφίμων και ειδών. Η θητεία των μελών της επιτροπής ορίζεται μέχρι

την  έκδοση  νέας  σχετικής  και  η  ισχύς  της  παρούσας  αρχίζει  από  την  κοινοποίηση  της  και

παρατείνεται μέχρι τη συγκρότηση νέας επιτροπής εφόσον απαιτηθεί.».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη αυτής

3

ΑΔΑ: 6ΟΧΝΩ10-Κ5Γ



εξέθεσαν, 2)  τις υπ΄ αριθμ. 22/2022  και  287/2022  Αποφάσεις της  και 3) τις διατάξεις της παρ. 1

του   άρθρου  72  του  Ν.3852/2010,  όπως  αντικαταστάθηκε  με  την  παρ.  1  του  άρθρου  3  του

Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Την ανάκληση των υπ΄ αριθμ. 22/2022  και  287/2022 Αποφάσεών της  περί:  <Συγκρότηση

Επιτροπών, για την υλοποίηση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Επιχειρησιακής και Βασικής

Υλικής Συνδρομής για το ταμείο Ευρωπαικής Βοήθειας για τους άπορους ΤΕΒΑ»> και  <Έγκριση

τροποποίησης  της  υπ΄  αριθμ.  22/2022   απόφασης   της  Οικονομικής  Επιτροπής  Δήμου  Σερρών

«Συγκρότηση Επιτροπών, για την υλοποίηση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Επιχειρησιακής

και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το ταμείο Ευρωπαικής Βοήθειας για τους άπορους ΤΕΒΑ»>.

Β)  Την  επανασυγκρότηση  της  επιτροπής   ΤΕΒΑ  για  την  υλοποίηση  του  Επιχειρησιακού

Προγράμματος “Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής του Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας

προς  τους  Απόρους (ΤΕΒΑ)’’αποτελούμενης από τους   παρακάτω υπαλλήλους της  Διεύθυνσης

Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, Παιδείας και Πολιτισμού ως εξής : 

                                                        ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

            1. Καραμανάβη Μεταξία του κλάδου ΠΕ Παιδαγωγών

            2. Δήμου Αγγελική  του κλάδου ΠΕ Νηπιαγωγών.

     3. Χατζηγεωργίου Συρματούλα του κλάδου ΠΕ  Διοικητικού 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

            1. Σοφιανίδου Ευγενία του κλάδου TE Διοικητικού.

2. Γουναρίδου Δέσποινα του κλάδου ΠΕ  Διοικητικού -Οικονομικού.

3. Πελέκης Κυριάκος του κλάδου ΔΕ Τεχνικός Ηλεκτρολογίας

Ως  Πρόεδρος της παραπάνω Επιτροπής ορίζεται η Καραμανάβη Μεταξία , με αναπληρώτρια την

Δήμου Αγγελική.

Έργο  της  Επιτροπής  θα  είναι  :  να  προβεί  σε  μακροσκοπικό  έλεγχο  των  προϊόντων  (ως  προς  τη

διατηρησιμότητα, τη συσκευασία και τους οργανοληπτικούς χαρακτήρες), τον ποιοτικό και ποσοτικό

έλεγχο των προϊόντων, να βεβαιώνει την εισαγωγή τους στην αποθήκη και τη διανομή τους, σύμφωνα με

την εθνική και κοινοτική νομοθεσία για τις ανάγκες του επιχειρησιακού προγράμματος «Επισιτιστικής

και Βασικής Υλικής Συνδρομής»  του Ταμείου βοήθειας προς τους απόρους των παρεχόμενων τροφίμων

και ειδών. Η θητεία των μελών της επιτροπής ορίζεται μέχρι την έκδοση νέας σχετικής και η ισχύς της

παρούσας αρχίζει  από την  κοινοποίηση  της  και  παρατείνεται  μέχρι τη συγκρότηση  νέας επιτροπής

εφόσον απαιτηθεί.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

4

ΑΔΑ: 6ΟΧΝΩ10-Κ5Γ



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ

          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -

      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-

    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ      

                           
                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                           

                                                                                       1)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       2)  Γκότσης Ηλίας

                                                                                       3)  Δεσποτίδης Ιωάννης

                                                                                       4)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       5)  Μητλιάγκα Βαρβάρα

 

                                                                                       6)  Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος

                                                                                   

Σέρρες 17 - 03 - 2023

Πιστό Αντίγραφο

                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ

5

ΑΔΑ: 6ΟΧΝΩ10-Κ5Γ


		2023-03-17T13:58:17+0200
	Athens




